
 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá,  

phân hạng sản phẩm Chương trình OCOP tỉnh Lai Châu  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương 

trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số 3858/KH-UBND ngày 14/10/2022 của UBND tỉnh Lai 

Châu về thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn tỉnh Lai Châu 

giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 1453/TTr-SNN ngày 11/7/2023.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, phân hạng 

sản phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Lai Châu (Chương trình 

OCOP), gồm ông, bà có tên sau: 

1. Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình OCOP (sau 

đây gọi tắt là Hội đồng) 

1.1. Ông Hà Trọng Hải - Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng. 

1.2. Ông Đặng Văn Châu - Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT - Phó Chủ 

tịch Hội đồng. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND Lai Châu, ngày       tháng 7 năm 2023 



2 

1.3. Các thành viên Hội đồng: 

- Ông Vương Đức Lợi - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Ông Lê Xuân Tiến - Phó Giám đốc Sở Công thương; 

- Ông Nguyễn Trường An - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Nguyễn Thế Phong - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Trần Quang Kháng - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Ngô Xuân Hùng - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;  

- Ông Trần Văn Sáu - Phó Gám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;  

- Ông Nguyễn Quang Hải - Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh; 

- Ông Đinh Văn Thành - Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh Lai Châu. 

2. Tổ giúp việc Hội đồng  

2.1. Tổ trưởng: Ông Vương Đức Lợi - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT.   

2.2. Tổ phó - Thư ký Hội đồng: Ông Nguyễn Duy Sơn - Chi cục trưởng Chi 

cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và PTNT. 

2.3. Các thành viên 

- Ông Hoàng Văn Thắng - Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Văn Thản - Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ - Phong trào, 

Liên minh Hợp tác xã tỉnh; 

- Ông Nguyễn Như Quỳnh - Phó Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông 

thôn, Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Bà Đặng Thị Loan - Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý du lịch, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; 

- Bà Nguyễn Thị Luyến - Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý thương mại, 

Sở Công Thương; 

- Ông Lê Văn Giáo - Viên chức Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh; 

- Bà Lương Hải Trang - Chuyên viên Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh; 

- Ông Phan Đình Phùng - Kiểm soát viên thị trường phòng nghiệp vụ tổng 

hợp, Cục Quản lý thị trường tỉnh Lai Châu; 

- Ông Lê Đại Dương - Chuyên viên Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ; 



3 

- Bà Phạm Thu Hương - Chuyên viên Phòng Môi trường và Biến đổi khí 

hậu, Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Bà Nguyễn Thị Thảo - Chuyên viên Sở Thông tin và truyền Thông; 

- Ông Bùi Văn Huy - Chuyên viên Phòng Kinh tế ngành - Tái định cư, Văn 

phòng UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Hội đồng, Tổ giúp việc Hội đồng có trách nhiệm thẩm định hồ sơ, tổ chức 

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh; trình UBND tỉnh ban hành Quyết 

định phê duyệt kết quả đánh giá phân hạng và cấp Giấy chứng nhận sản phẩm 

OCOP cấp tỉnh (đạt 4 sao); tham mưu văn bản trình UBND tỉnh trình Bộ Nông 

nghiệp và PTNT, Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp Quốc gia 

đánh giá, phân hạng đối với các sản phẩm tiềm năng đạt 5 sao. 

- Nhiệm vụ của các thành viên Hội đồng, Tổ giúp việc Hội đồng do Chủ tịch 

Hội đồng phân công và thực hiện theo quy chế hoạt động của Hội đồng.  

- Kinh phí phục vụ các hoạt động của Hội đồng, Tổ giúp việc Hội Đồng được 

sử dụng từ nguồn ngân sách nhà nước hỗ trợ thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới hàng năm theo quy định hiện hành. 

- Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế các Quyết định: 

số 365/QĐ-UBND ngày 08/4/2020; số 774/QĐ-UBND ngày 05/7/2022; số 

1429/QĐ-UBND ngày 01/11/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành 

lập, điều chỉnh, bổ sung thành viên Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, 

phân hạng sản phẩm Chương trình OCOP tỉnh Lai Châu.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, 

ngành tỉnh, các cơ quan, đơn vi, tổ chức có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Văn phòng Điều phối NTM TW; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, Kt1, Kt6. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hà Trọng Hải 

 


		2023-07-26T14:50:21+0700


		2023-07-26T14:50:21+0700


		2023-07-26T14:50:21+0700


		2023-07-26T14:51:13+0700




